
 

 

 

Postadresse 
Postboks 8011 Dep 
0030 Oslo 
postmottak@hod.dep.no 
 

Kontoradresse 
Teatergt. 9 
 
www.hod.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
983 887 406 

Avdeling 
E-helseavdelingen 
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Oppdragsdokument til Norsk helsenett SF for 2023 

Helse- og omsorgsdepartementet tildeler på bakgrunn av Prop. 1 S (2022–2023) og Innst. 11 S 

(2022–2023) følgende til Norsk helsenett SF:  

 (i 1000 kroner) 

Kapittel Post Betegnelse Bevilgning 

701 21 Spesielle driftsutgifter  124 460 

701 70 Norsk helsenett SF 66 901 

   

Tildelingen over kapittel 701, post 21 skal dekke kostnader til Norsk helsenett SFs arbeid med 

nasjonale satsinger. Norsk helsenett SF tildeles 19,5 mill. kroner til digital samhandling, 100 mill. 

kroner til pasientens legemiddelliste og 5 mill. kroner til modernisert folkeregister. Helse- og 

omsorgsdepartementet vil i tillegg anmode om å få overføre ubrukte midler som ble bevilget 

Direktoratet for e-helse fra 2022 til 2023. Eventuelle overførte midler vil bli utbetalt i et eget 

tilskuddsbrev når det er avklart.  

Tildelingen over kapittel 701, post 70 skal dekke kostnader til Norsk helsenett SFs arbeid med 

infrastruktur og nasjonale løsninger for elektronisk samhandling og digital sikkerhet i helse- og 

omsorgssektoren. Tildelingen dekker også forvaltning, drift og videreutvikling av melde.no. 

Arbeidet med digital sikkerhet skal prioriteres.  

Prioriteringer og hovedmål i 2023 

Norsk helsenett SF har som nasjonal tjenesteleverandør en sentral rolle i arbeidet med 

digitalisering i helse- og omsorgssektoren. Statsforetaket har ansvaret for de nasjonale e-

helseløsningene, og skal levere gode og trygge digitale tjenester og infrastruktur i helse- og 

omsorgssektoren. Norsk helsenett SF har plikt til å gjøre helsenettet, kjernejournal, e-resept og 

helsenorge.no tilgjengelige for virksomheter i helse- og omsorgstjenesten og virksomheter i statlig 

helseforvaltning, jf. § 19 i forskrift om standarder og nasjonale e-helseløsninger. Gjennomføring 
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Side 2 
 

av konkrete digitaliseringstiltak skal baseres på føringer i dette dokumentet, gjeldende juridiske 

rammebetingelser og gjøres i samarbeid med sektoren. Norsk helsenett SF skal bidra til at 

strategiske problemstillinger løftes inn til behandling i den nasjonale rådsmodellen for e-helse.  

Norsk helsenett SF skal prioritere sikker operasjonell kontroll og sikker drift og forvaltning av de 

nasjonale e-helseløsningene.  

Rammebetingelser for digital samhandling, inklusiv pasientens legemiddelliste 

Direktoratet for e-helse skal tilrettelegge for at målene i nasjonal satsing nås gjennom å vurdere 

og prioritere sektorens behov, forankre beslutninger og prioriteringer i sektoren, vurdere samlet 

bruk av virkemidler og etablere og videreutvikle rammebetingelser. Direktoratet har ansvar for å 

samordne behovene og skal sammen med sektoren utarbeide og anbefale valg av konsept 

overfor Helse- og omsorgsdepartementet. Videre skal Direktoratet planlegge for prosjekter og 

herunder utarbeide forslag til styringsdokument for aktuelle prosjekter, inkludert forslag til 

nødvendige oppdateringer av styringsdokumenter. Endelig har Direktoratet det samlede 

koordineringsansvaret for satsingene og skal vurdere helheten. Dette inkluderer å holde 

departementet orientert om framdrift, kvalitet og kostnad, samt risiko og risikoreduserende tiltak 

for den samlede satsingen. Styringsdokument og eventuelt endringer godkjennes av 

departementet.   

De prioriterte behovene skal danne grunnlaget for de oppdragene som gis til Norsk helsenett SF. 

Norsk helsenett SF har ansvar for å utvikle løsninger innenfor rammene gitt av Helse- og 

omsorgsdepartementet, inkludert styringsdokument(er) for aktuelle satsing(er). Norsk helsenett 

SF skal levere de nasjonale tjenestene og løsningene som understøtter ambisjonsnivået i digital 

samhandling inklusiv pasientens legemiddelliste i 2023. Norsk helsenett SF skal utarbeide og 

forvalte en leveranseplan.  

Direktoratet for e-helse har ansvar for å samordne de overordnede behovene i dialog med 

sektoren. Norsk helsenett SF skal delta i arbeidet. Norsk helsenett SF har ansvar for løsninger 

som svarer ut behovene og dialogen med sektoren om dette. Direktoratet skal delta i arbeidet. I 

en smidig gjennomføringsmodell vil de ulike fasene (konsept, planlegging, gjennomføring) skli 

over i hverandre. Direktoratet for e-helse og Norsk helsenett SF skal samarbeide om 

gjennomføring av satsingen for å sikre best mulige resultat for sektoren. Direktoratet for e-helse 

har ansvaret for regelverksfortolkning, også når det er nødvendig for å gjennomføre Norsk 

helsenett SFs egne leveranser. Der Norsk helsenett SFs leveranser i en nasjonal satsing krever 

prinsipielle avklaringer, behov for regelverksfortolkning eller utvikling i øvrige rammebetingelser, 

skal det tas opp med Direktoratet for e-helse.   

Hovedmål 1: Effektive og sikre e-helseløsninger for helse- og omsorgssektoren  

Norsk helsenett SF har ansvar for å tilby helhetlige, nasjonale e-helseløsninger til det beste for 

helsepersonell, pasienter og innbyggere, i tråd med sektorens behov og felles planer og 

prioriteringer, jf. felles veikart for utvikling og innføring av nasjonale e-helseløsninger og nasjonale 

innføringsplaner. I tillegg har statsforetaket ansvar for forvaltning av elektronisk 

meldingsutveksling. Statsforetaket skal bidra til effektiv oppgaveløsning og best mulig bruk av det 

private leverandørmarkedet. Norsk helsenett SF har ansvar for å utarbeide og vedlikeholde 

rutiner som bidrar til trygg og effektiv bruk og utvikling av de nasjonale e-helseløsningene.  

 



 

 

Side 3 
 

 

Oppdrag 

ID: 2023-01 Digital samhandling inklusiv pasientens legemiddelliste 

Norsk helsenett SF har ansvar for sentrale leveranser i nasjonal satsing på Digital samhandling 

inklusiv Pasientens legemiddelliste iht. styringsdokumentene for satsingene.   

Norsk helsenett SF skal i 2023 prioritere følgende leveranser: 

1. Utvikle og prøve ut sentral forskrivningsmodul til kommunal helse- og omsorgstjeneste, 

fastlege og sykehus for å realisere pasientens legemiddelliste. Det skal legges til rette 

for en framdrift som understøtter de nasjonale planene for utprøving og innføring. 

Norsk helsenett SF skal være pådriver for ibruktakelse av kjernejournal, elektronisk 

multidose og sentral forskrivningsmodul i helsetjenesten. 

2. Etablere tjenester for sikker og effektiv digital samhandling (autentisering, 

tilgangsstyring, logg mv) som støtter opp under videre arbeid med dokumentdeling, 

pasientens legemiddelliste og pasientens prøvesvar.  

3. Etablere tjenester og løsninger i arbeidet med pasientens prøvesvar for laboratorie- og 

radiologisvar.  

Norsk helsenett SF skal innen 1. februar 2023 legge fram en overordnet plan til departementet 

for leveranser og disponering av midlene til digital samhandling, inkl. pasientens 

legemiddelliste. Det må utarbeides to planer: med og uten overførte midler. Direktoratet for e-

helse mottar kopi av planen. 

ID: 2023-02 Modernisert folkeregister helse 

Nye nasjonale løsninger for distribusjon av oppdatert folkeregisterinformasjon til sektoren 

(Persontjenesten), elektronisk fødselsmelding, samt elektronisk dødsmelding og dødsårsak er 

etablert gjennom arbeidet med nasjonal satsing på modernisert folkeregister.  

Norsk helsenett SF skal i 2023 ferdigstille avtalte restanser, herunder integrasjon mot 

helsenorge.no og e-resept (Reseptformidleren), samt migrere løsning for felles hjelpenummer 

til modernisert grunndataplattform. Norsk helsenett SF skal sørge for nasjonal bredding og 

innføringsstøtte av Persontjenesten i 2023. 

ID: 2023-03 Differensierte reservasjonsmuligheter til innholdselementer i nasjonal 

kjernejournal  

Norsk helsenett SF skal utrede de tekniske mulighetene for å etablere differensierte 

reservasjonsmuligheter til innholdselementer i kjernejournal. Norsk helsenett SF skal 

vurdere om det innenfor dagens løsning er teknisk mulig å tilrettelegge for at pasienter kan 

reservere seg mot at opplysninger om dem behandles i spesifikke innholdselementer. 

Dersom det ikke er mulig med differensierte reservasjonsmuligheter innenfor dagens 

løsning, skal Norsk helsenett SF vurdere alternative tekniske muligheter for å utvikle 

differensierte reservasjonsmuligheter. Norsk helsenett SF skal beskrive de tekniske 

mulighetene og de økonomiske og administrative konsekvensene for pasientens 

prøvesvar.  

Frist: Avklares i dialog med departementet. 

 

 



 

 

Side 4 
 

Hovedmål 2: Digital sikkerhet i helse- og omsorgssektoren  

Digital sikkerhet er viktig for å kunne utøve forsvarlige helsetjenester. Norsk helsenett SF skal 

sørge for en sikker og trygg infrastruktur for effektiv samhandling mellom aktørene i helse- og 

omsorgssektoren, og bidra til at den nasjonale helseberedskapen blir ivaretatt, jf. Nasjonal 

helseberedskapsplan. 

Gjennom HelseCERT samarbeider Norsk helsenett SF tett med Nasjonal Sikkerhetsmyndighet 

(NSM), Nasjonalt cybersikkerhetssenter (NCSC) og øvrige sektorers responsmiljøer (CERTer) for 

å oppdage, forebygge og håndtere ondsinnede inntrengingsforsøk og uønskede hendelser. 

HelseCERT sprer kunnskap om digitale trusler og beskyttelsesmekanismer til aktører i sektoren, 

monitorerer trafikken i helsenettet og tilbyr Nasjonalt beskyttelsesprogram til virksomheter i 

sektoren. Norsk helsenett SF har ansvar for å støtte opp under mindre aktørers behov, og for å 

bruke Nasjonalt beskyttelsesprogram aktivt for å nå ut til disse aktørene, inkludert kommuner. 

HelseCERT samarbeider med de regionale helseforetakene og øvrige relevante aktører for å 

utvikle tjenester for monitorering og sikkerhet som understøtter behov i sektoren.  

 

Oppdrag 

ID: 2023-04 Overvåking av sikkerhetssituasjon og kommunikasjon  

Norsk helsenett SF skal styrke HelseCERTs arbeid med overvåkning av sikkerhetssituasjonen 

i sektoren, og videreutvikle arbeidet med kommunikasjon og bistand til sektoren.  

  

Oppfølging og rapportering 

Nedenfor følger tidspunkt for oppfølgingsmøter, frister for innspill til Helse- og 

omsorgsdepartementets arbeid med budsjett og styringsdokumenter og opplegg for rapportering.  

 

Frist Beskrivelse  

15. februar  Innspill til revidert budsjett for 2022 

27. februar Oppfølgingsmøte  

1. mars  Forslag til disponering av tildelinger over kapittel 701, post 21 og 70 

12. april Oppfølgingsmøte  

1. mai   Forslag til budsjettekster for Prop. 1 S (2023–2024) og foreløpig innspill til 

store satsinger for budsjett 2025 

13. juni Tertialoppfølgingsmøte 

29. august Oppfølgingsmøte  

30. september  Innspill til omgrupperingsproposisjonen 2023 

23. oktober Tertialoppfølgingsmøte 

15. november  Forslag til nye store satsinger for budsjett 2025 

11. desember Oppfølgingsmøte  

 

Norsk helsenett SF skal rapportere to uker i forkant av hvert oppfølgingsmøte. Rapportene til 

departementetskal inneholde status, fremdrift, kvalitet, risiko, risikoreduserende tiltak og økonomi 

på oppdragene knyttet til digital samhandling inklusiv pasientens legemiddelliste. Direktoratet for 

e-helse skal ha kopi av rapporteringen, og kan etterspørre ytterligere informasjon fra Norsk 

helsenett SF ved behov. Direktoratet vil delta på den delen av møtene som omhandler 

rapportering på oppdragene.   
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Norsk helsenett SF skal gjennom oppfølgingsmøter, tertialoppfølgingsrapporter, årsberetning og 

årsrapport til foretaksmøtet i juni sannsynliggjøre fremdrift og måloppnåelse innenfor 

hovedmålene. Norsk helsenett SF skal informere departementet om avvik fra krav gitt i dette 

oppdragsdokumentet, og eventuelle avvik i framdriften på oppgaver som omfattes av tildelingen 

fra kap. 701 post 21 og Stortingets bevilgning til Norsk helsenett SF over kap. 701 post 70 for 

2023. 

 

Med hilsen 

 

 
Ingvild Kjerkol 



 
 

 

Statsråden 

 
 

Postadresse: Postboks 8011 Dep 0030 Oslo 
Kontoradresse: Teatergt. 9 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 983 887 406 

Tillegg til oppdragsdokument nr. 1 

Helse- og omsorgsdepartementet viser til oppdragsdokument til Norsk helsenett SF av 23. 
januar 2023. I dette brevet kommer det tildelinger i forbindelse med disponering av overførte 
midler fra 2022 til 2023, i tillegg tildeles Norsk helsenett SF ytterligere midler på bakgrunn av 
Prop. 1 S (2022-2023), jf Innst. 11 S (2022-2023). 
 
Helse- og omsorgsdepartementet tildeler herved midler, som er overført fra 2022 til 2023, til  
Norsk helsenett SF.  
 
Kap 701, post 21 

 Norsk helsenett SF tildeles 3 mill. kroner til digital samhandling. Disse skal brukes i 
tråd med ID 2023-01.  

 Norsk helsenett SF tildeles 7 mill. kroner til modernisert folkeregister og skal dekke 
gjenstående restanser i tråd med ID 2023-02.   

 
Departementet tildeler ytterligere 30 mill. kroner på bakgrunn av Prop.1 S (2022–2023) og 
Innst.11 S (2022–2023) til Norsk helsenett SF. Midlene skal brukes i tråd med ID 2023-01, 
og gå til arbeid med digital samhandling.  
  

Norsk Helsenett SF 
Postboks 6123 
7465 TRONDHEIM 
 

 
 
 

Deres ref. 

 

Vår ref. 

23/359-9  

Dato 

31. mars 2023 
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Helse- og omsorgsdepartementet viser til at Norsk helsenett SF arbeider med oppdaterte 
innføringsplaner for kjernejournal. Departementet ber om at planene utarbeides i samarbeid 
med KS og at det framkommer av planene hvordan kommunene planlegger å ta 
kjernejournal i bruk. Departementet ber om å få oversendt oppdatert innføringsplan for 
kjernejournal innen 15. juni 2023. 
 
 
Med hilsen 
 

 
Ingvild Kjerkol 
 
 
Kopi 
 
Riksrevisjonen 

 



 

 

 

Postadresse 
Postboks 8011 Dep 
0030 Oslo 
postmottak@hod.dep.no 
 

Kontoradresse 
Teatergt. 9 
 
www.hod.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
983 887 406 

Avdeling 
E-helseavdelingen 

Saksbehandler 
Arthur Sæmer 
Timraz 
22 24 84 52 

Tillegg til oppdragsdokument nr. 2 - Oppfølging av revidert budsjett 
Helse- og omsorgsdepartementet viser til Prop. 118 S (2022–2023) og Innst. 490 S (2022–
2023) med følgende endringer av bevilgning i 2023. 

Norsk helsenett SF tildeles 1,450 mill. kroner på kap. 701, post 70 for å dekke økte lønns- og 
prisjusteringer.   
 
 
Med hilsen 
 
 
Lars Bjørgan Schrøder (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Marte Rønningen 
avdelingsdirektør 

Kopi: 
Riksrevisjonen 

 

Norsk Helsenett SF 
Postboks 6123 
7465 TRONDHEIM 
 

  
 
 

Deres ref 

 

Vår ref 

23/359- 

Dato 

29. juni 2023 
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